РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
МБОУ «ПОКРОВСКАЯ СОШ»

368042,  ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН, РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, С. ПОКРОВСКОЕ,
УЛ. ШКОЛЬНАЯ 1А, SOSH1920@MAIL.RU, ИНН 0534024689, ОГРН 1020501766218

ПРИКАЗ

17.11.2021                                                  № 140

«Об утверждении плана мероприятии МБОУ

«Покровская СОШ», направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся, на

2021-2022 учебный год»

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

2024 года» от (37.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской

Федерации от 19.07.2018г. №444).в целях осуществления мероприятий в рамках

реализации национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования посредством формирования функциональной

грамотности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем заместителям директора, внести дополнения в основную образовательную

программу основного общего образования МБОУ «Покровская СОШ» рабочие

программы педагогов по учебным предметам, программы по внеурочной

деятельности в части реализации плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся.

2. Минаевой С.М., создать информационно - образовательный раздел по

формированию функциональной грамотности на сайте образовательной

организации.

3. Разработать и утвердить планы мероприятий, направленные на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год в

МБОУ «Покровская СОШ» до 24 декабря 2021 года (Приложение № 1).

4. Исрапиловой Ш.Р., заместителю директора по УВР создать рабочую группу

но вопросам функциональной грамотности.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

mailto:Sosh1920@mail.ru